
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 11 ( 10 a 16 de março) 2025

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Andebol: 
Qualificação EHF Euro Masculino 

2026
Polónia x Portugal

Portugal vai enfrentar a Polónia, Roménia e Israel 
na fase de qualificação para o Euro 2026 na 

modalidade de andebol
Dia 13, pelas 17h00

Portugal x Polónia 
Dia 16, pelas 17h30

Séries e Programas  24/02 a 02/03 de 2025

Programa Início Sh%

1 SELVAS DO MUNDO 18:56 1,8

2 REGRESSO A SAVAGE RIVER 22:04 1,6

3 CINEMA A PORTUGUESA 0:18 1,6

4 IRMAOS ENTRE OS LEOES 16:08 1,4

5 QUEIJOS DE AUTOR 21:02 1,4



10 a 16 de março

10-mar-25 11-mar-25 12-mar-25 13-mar-25 14-mar-25 15-mar-25 16-mar-25

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA 07.00

   .15 CAMINHOS    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS  15.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 AFAZERES DO MÊS 19.00

   .15 ENSAIO    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00 MODA LISBOA MODA LISBOA MODA LISBOA MODA LISBOA  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30 VOZ DO CIDADÃO   .30

   .45    .45

25.00  25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 FOLHA DE SALA    .45

28.00 28.00

   .15    .15

  .30 DOCS   .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 30.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

NOVOS AUTORES

BRAINSTORM

PORTUGAL QUE DANÇA

DOCS

AS NOSSAS PLANTAS

DOCS

AMBRE COIFFURE, LE 

SALON VOYAGEUR

FILME

AS QUATRO FILHAS

SOCIEDADE CIVIL

NOVOS AUTORES

BRAINSTORM

PORTUGAL QUE DANÇA

DOCS

AS NOSSAS PLANTAS

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

DOCS

THE GREAT FILM 

COMPOSERS

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

DOCS

JUNGLE PLANET

BUMP

VET JACOBS

ARTES PERFORMATIVAS

UMA PERFORMENCE, 

MEU DEUS

JANELA GLOBAL

DOCS

EU SOU CLARICE

NOVOS AUTORES

BRAINSTORM

JOGA QUEM QUIZZER

PORTUGAL QUE DANÇA

24

FILME

FAÇONNER LES FEMMES 

UNE HISTOIRE DU 

SOUTIEN GORGE

JORNAL 2 JORNAL 2JORNAL 2 JORNAL 2

LUZ VERMELHA

ESTREIA

LUZ VERMELHA

DOCS

JEANNE D´ARC

THE SPLIT BARCELONA

ESTREIA

(REP)DOCS

CITOYENNES

19

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

THE SPLIT BARCELONA

ÚLTIMO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

25

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

MEU NOME É GAL?

SOCIEDADE CIVIL

ESEC TV

NOVOS AUTORES

BRAINSTORM

JOGA QUEM QUIZZER

DOCS

VINHOS COM HISTÓRIA

DOCS

AS NOSSAS PLANTAS

DOCS

KATE WINSLET-

RÉSOLUMENT ACTRICE

EURODEPUTADOS

SOCIEDADE CIVIL

CURTAS METRAGENS

NOVOS AUTORES

BRAINSTORM

JOGA QUEM QUIZZER

A13

A19

19

17

A20

A18 16

A30

A29 8

A28

A21

20

8

A25

10

A22

A23

13

A27

A26

10

A24

13

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 11 2025

A09 15

14A08

A07 13

sem

(REP) DOCS

EXPLORING INDIA WITH 

BATTANY HUGHES

A11

DOCS

CONCEIÃO MATOS-

MULHER DE RARA FIBRA

VERDE E A CORES

ZIG ZAG (MANHÃ)

VERDE E A CORES

DOCS

EXILIOS NO FEMININO

SETENTA VEZES SETE

70X7

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

fds

A12 14

13

15

16A10

A11

sem

A07

15A10

8

15

A08

A07

A09

A10

VERDE E A CORES

A12

ZIG ZAG (MANHÃ)

VERDE E A CORES

DOCS

CLARA ANDERMATT 15

ZIG ZAG (MANHÃ)

DOCS

EXILIOS NO FEMININO

AZUCAR   

SOCIEDADE CIVILSOCIEDADE CIVILSOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

AZUCAR   

ATELIER

AZUCAR   

DOCS

BIOSFERA

ATELIER

CONVERSAS ABERTAS 

ESEC TV

AZUCAR   

A09

A08 14

13A14

14

SOCIEDADE CIVIL

13A13

E2

ATELIER

A15

ZIG ZAG (MANHÃ)

VERDE E A CORES

DOCS

OLGA RORIZ

ARMÁRIO

AZUCAR   

A17 14

A16

A19

16

13

14

8

22

23

8A29

A30

10

10

A26 13

16A25

A21

24A20

A22

ZIG ZAG (MANHÃ)

A30

A22

A24

A26

A27

A24

A28

18

19A23

A27

22

CAMINHOS

TEMOS PROGRAMA

10A28

8

A29

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

BIOSFERA

DOCS

AS NOSSAS PLANTAS

O APOTECÁRIO 

MELCHIOR

CINEMA PORTUGUÊS

PORTUGAL S.A.

9

A1214

16

A1614

17

21

A18

20

14

14

13

16

15A13

19

13

DESPORTO 2

BASQUETEBOL

QUELUZ X BENFICA
DESPORTO 2

DESPORTO 2

ANDEBOL

PORTUGAL X POLÓNIA

TEMOS PROGRAMA

11

14A11

13

25

A14

JORNAL 2 JORNAL 2

A17

A15

BIOSFERA

19

20

FILME

YOUNG INDIANA JONES

MUSICAL

BBC PROMS DEE DEE 

BRIDGEWATER

CINEMAX

O DETETIVE DE CHELSEA

A16

A17

19

ARMÁRIO

 DOCS

A PIECE OF FRANCE IN 

NORTH AMERICA

ARMÁRIO

 DOCS

LIFE AMONG LIONS 2023

ZIG ZAG (NOITE)

 DOCS

LIFE AMONG LIONS 2023

DESPORTO 2

ANDEBOL

POLÓNIA X PORTUGAL

ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

ATELIER

ARMÁRIO

 DOCS

LIFE AMONG LIONS 2023

 DOCS

EXPLORING INDIA WITH 

BATTANY HUGHES

10

8

13

A25

A23

25

A14

ZIG ZAG (NOITE)

ARMÁRIO

24A21

JORNAL 2

A15

A19

DOCS

AS NOSSAS PLANTAS

PORTUGAL QUE DANÇA

DOCS

WOMAN 

POWER,EUROPE AKA 

FRAUEN

SOCIEDADE CIVIL

E2

ESPETACULAR

NOVOS AUTORES

BRAINSTORM

JOGA QUEM QUIZZER

PORTUGAL QUE DANÇA

DOCS

AS NOSSAS PLANTAS

DOCS

WOMAN 

POWER,EUROPE AKA 

FRAUEN

CINEMAX

ZIG ZAG (NOITE)

DOCS

A 1ª AVIADORA 

PORTUGUESA

SOCIEDADE CIVIL

NOVOS AUTORES

BRAINSTORM

JOGA QUEM QUIZZER

PORTUGAL QUE DANÇA

DOCS

AS NOSSAS PLANTAS

LUZ VERMELHA

JOGA QUEM QUIZZER

A18

A20

JOGA QUEM QUIZZER


