



Semana 11 (10 a 16 de março) 2025

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Andebol: Qualificação EHF Euro Masculino 2026

Polónia x Portugal

Portugal vai enfrentar a Polónia, Roménia e Israel na fase de qualificação para o Euro 2026 na modalidade de andebol
Dia 13, pelas 17h00



Portugal x Polónia

Dia 16, pelas 17h30

Séries e Programas 24/02 a 02/03 de 2025

	Programa	Início	Sh%
1	SELVAS DO MUNDO	18:56	1,8
2	REGRESSO A SAVAGE RIVER	22:04	1,6
3	CINEMA A PORTUGUESA	0:18	1,6
4	IRMAOS ENTRE OS LEOES	16:08	1,4
5	QUEIJOS DE AUTOR	21:02	1,4

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.



GRELHA DE PROGRAMAS



SEMANA 11

10 a 16 de março

2025

sem	10-mar-25	11-mar-25	12-mar-25	13-mar-25	14-mar-25	sem	15-mar-25	16-mar-25	fds	
CÓD.	TAB.	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	CÓD.	TAB.	CÓD.	TAB.
07.00 .15 .30 .45										
.15 A07 13		ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	A07 13	SÁBADO	DOMINGO	A07 8
.30 A08 14								FOLHA DE SALA	FOLHA DE SALA	
.45 A09 15								(REP) DOCS	CAMINHOS	
08.00 .15 .30 .45								EXPLORING INDIA WITH	SETENTA VEZES SETE	
.15 A10 16		VERDE E A CORES	VERDE E A CORES	VERDE E A CORES	VERDE E A CORES	VERDE E A CORES		BATTANY HUGHES	70X7	
09.00 .15 .30 .45										
10.00 .15 .30 .45										
11.00 .15 .30 .45										
12.00 .15 .30 .45										
13.00 .15 .30 .45										
14.00 .15 .30 .45										
15.00 .15 .30 .45										
16.00 .15 .30 .45										
17.00 .15 .30 .45										
18.00 .15 .30 .45										
19.00 .15 .30 .45										
20.00 .15 .30 .45										
21.00 .15 .30 .45										
22.00 .15 .30 .45										
23.00 .15 .30 .45										
24.00 .15 .30 .45										
25.00 .15 .30 .45										
26.00 .15 .30 .45										
27.00 .15 .30 .45										
28.00 .15 .30 .45										
29.00 .15 .30 .45										
30.00 .15 .30 .45										
A22 25		THE SPLIT BARCELONA ESTREIA	THE SPLIT BARCELONA ÚLTIMO	Luz Vermelha ESTREIA	Luz Vermelha	Luz Vermelha	A22 25	ARTES PERFORMATIVAS UMA PERFORMANCE, MEU DEUS	O APOTECÁRIO MELCHIOR	A22 22
A23 20			MODA LISBOA	MODA LISBOA	MODA LISBOA	MODA LISBOA	A23 20		MUSICAL BBC PROMS DEE DEE BRIDGEWATER	A23 19
A24 19			TUDO MENOS HOLLYWOOD MEU NOME É GAL?	DOCS KATE WINSLET- RÉSOLUMENT ACTRICE	DOCS WOMAN POWER,EUROPE AKA FRAUEN	DOCS WOMAN POWER,EUROPE AKA FRAUEN	A24 19		JANELA GLOBAL	A24 18
A25 13				EURODEPUTADOS	SOCIEDADE CIVIL	CINEMAX	A25 13	DOCS EU SOU CLARICE	CINEMAX	A25 16
A26 13			SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL	E2	SOCIEDADE CIVIL	A26 13	NOVOS AUTORES	O DETETIVE DE CHELSEA	A26 13
A27 10			ESEC TV	CURTAS METRAGENS	ESPECTACULAR	NOVOS AUTORES	A27 10	NOVOS AUTORES	NOVOS AUTORES	A27 10
A28 10			NOVOS AUTORES	NOVOS AUTORES	NOVOS AUTORES	BRAINSTORM	A28 10	BRAINSTORM	BRAINSTORM	A28 10
A29 8			BRAINSTORM	BRAINSTORM	BRAINSTORM	FOLHA DE SALA	A29 8	JOGA QUEM QUIZZER	JOGA QUEM QUIZZER	A28 10
A30 8			JOGA QUEM QUIZZER	JOGA QUEM QUIZZER	JOGA QUEM QUIZZER	JOGA QUEM QUIZZER		DOCS PORTUGAL QUE DANÇA	PORTUGAL QUE DANÇA	A29 8
			DOCS VINHOS COM HISTÓRIA	PORTUGAL QUE DANÇA	PORTUGAL QUE DANÇA	PORTUGAL QUE DANÇA		DOCS AS NOSSAS PLANTAS	DOCS AS NOSSAS PLANTAS	A30 8
			DOCS AS NOSSAS PLANTAS	DOCS AS NOSSAS PLANTAS	DOCS AS NOSSAS PLANTAS	DOCS AS NOSSAS PLANTAS		BIOSFERA	CAMINHOS	
			FÉ DOS HOMENS	FÉ DOS HOMENS	FÉ DOS HOMENS	FÉ DOS HOMENS		FAÇA CHUVA OU FAÇA SOL	TEMOS PROGRAMA	
			FÉ DOS HOMENS	FÉ DOS HOMENS	FÉ DOS HOMENS	FÉ DOS HOMENS				
			REPORTER ÁFRICA 2ª EDIÇÃO	REPORTER ÁFRICA 2ª EDIÇÃO	REPORTER ÁFRICA 2ª EDIÇÃO	REPORTER ÁFRICA 2ª EDIÇÃO				